
学校だより 令和４年度 第１号 令和４年４月８日 発行 加須市立加須北中学校

竹林
ＨＰ：www.city.kazo.ｌg.jp/school/s759025 E-mail：k-kita@city.kazo.saitama.jp

キーワードは「チャレンジ」 校長 中里 孝

この４月より加須北中学校の校長を拝命いたしました 中里 孝 と
申します。皆様、よろしくお願いいたします。生徒のよりよい成長を
目指し、加須北中学校の教育活動を充実してまいります・生徒の皆さ
ん、保護者の皆様や地域の皆様、ご支援とご協力をお願いいたします。

さて、季節はすっかり春らしい暖かな陽気となりました。やや盛りは過ぎてしまいましたが、
今年度は桜満開の中での入学式・始業式となりました。今日から令和４年度がスタートします。
まずは、３８名の新入生の皆さん、ご入学おめでとうございます。そして、新２，３年生の在校
生の皆さん、進級おめでとうございます。令和４年度は、全校生徒１１２名でのスタートとなり
ます。
新学期を迎え、どの生徒も希望に満ちあふれ、「今年はこんな年にしたい。」と目標をもってい
ることと思います。夢や希望をもつことは大事なことです。本校の学校教育目標のひとつにも「夢
や意欲をもつ生徒」が掲げられています。夢や希望、目標をもちこの１年を元気に過ごしてほし
いと願っています。
生徒の皆さんは、それぞれ様々な力をもっています。残念ながらその力を発揮できないでいる
生徒は少なくないと思います。そこで、少しでも皆さんの力が発揮できるよう『チャレンジ』と
いう生徒の行動目標を設定します。今年、１年間のキーワードです。何かに取り組むとき、少し
でも向上できるように、一歩前進できるようになってほしいと願っています。今年１年、多くの
生徒が『チャレンジ』して、大きく成長することを期待しています。
今年度もこれまで以上に教職員一同、力を合わせて全力で教育活動に邁進してまいります。そ
して、さらに地域に誇れる加須北中学校へと発展させてまいりますので、引き続き本校の教育活
動に温かなご支援とご協力をお願いいたします。

《学校目標》 「夢や意欲をもつ生徒」 「よく考える生徒」
「心豊かで思いやりのある生徒」 「心身ともに健康な生徒」

《 校 訓 》 「我立志於此」（我ここにおいて志を立つ）

《学校経営の基本理念》
ＳＳＨ スマイル(Smile)＆スイフト(Swift)＆ヘルス(Health)「笑顔と素早い対応と健康」

《めざす学校像》 「笑顔の満ちた学校」
《めざす生徒像》 「生きる力みなぎる生徒」
《めざす教職員像》 「職務に厳しく、人に優しい教職員」

◆新型コロナウイルスについて
昨年同様、今年度も感染防止対策にご協力をお願いします。発熱や体調不良の場合は、登校
を控えてください。（出席停止とします。）また、感染状況によっては、行事の日程や内容の変
更をする場合が考えられます。事前にご連絡いたしますが、そのようなことが生じた場合は、
ご理解、ご協力をお願いいたします。

令和４年度加須北中学校職員

☆令和４年度の学級担任等
今年度は、下記の組織で教育活動に取り組んでまいります。ご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。

№ 職名・学年等 氏 名 教科 部活動 № 職名・学年等 氏 名 教科 部活動
１ 校 長 11 3学年主任 1組担任

２ 教 頭 12 ３－２担任
３ 教務主任 13 ３学年副担任
４ 養護教諭 14 ３学年副担任
５ 事務主事 15 講師
６ 1学年主任 1組担任 16 講師
７ １学年副担任 17 さわやか相談員
８ けやき学級担任 18 校務員
９ 2学年主任1組副担任 19 スクールカウンセラー
10 ２－１担任 20 ＡＬＴ

☆令和４年度当初における教職員の人事異動
【転出・退職】

今後の主な予定（４月） 令和３年３月３１日付け
お世話に で、８名のスタッフの異

４月 8日 （金） 始業式・入学式 １年生学級懇談会 なりました！ 動がありました。８名の
１１日 （月） 教科書配布 避難訓練・自転車点検 皆様、お世話になりまし
１2日 （火） 個人写真撮影 学校紹介 3時間授業下校 た。
１3日 （水） 給食開始（給食終了後下校） 総合ガイダンス 学力向上DAY
１4日 （木） 仮時間割開始 身体計測 聴力検査 視力検査
１5日 （金） 尿検査（一次） 【転入・復帰】

1８日 (月) 部活動仮入部～22日(１年) 令和４年４月１日付けで
１９日 （火） 全国学力・学習状況調査（３年） よろしく ８名のスタッフが転入し
２０日 (水) 歯科健診 学力向上DAY お願いします！ てまいりました。よろし
2１日 (木) くお願いします。
２２日 （金） 離任式（午前中45分授業） 尿検査予備日

加須北中ホームペ-ジ リニューアル！

※学校情報や日常の学校生活の様子を写真を中心に紹介しています。ぜひ御覧ください。

https://www.city.kazo.lg.jp/soshiki/kyoiku_iinnkai/kyouiku/kazokita_j/index.html

令和４年度は２０名の
スタッフで学校を運営
してまいります。よろ
しくお願いします。




